Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento – Pregão nº 2017.12.19.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE,
torna público, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo presencial, tombado sob n° 2017.12.19.2, sendo o seguinte:
empresa vencedora; Conect Mundo Desenv. De Sistemas E Loc. Ltda - Me vencedora junto ao Lote 1. A empresa vencedora fora declarada habilitada, por
cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações, na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone
(88)3555-1295. Jardim/CE, 08 de Janeiro de 2018. Woston Paulo Coelho dos Santos – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 18.20.02/PP. O Município de São Luís do
Curu, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 23 de janeiro de 2018, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão
Presencial, tipo Menor preço por Lote, cujo objeto é Prestação de serviços de Assessoria Técnica especializada em Licitações e contratos administrativos,
junto a diversas secretarias do município de São Luís do Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.
php/licitacao. São Luís do Curu, 09 de Janeiro de 2018. José Barbosa Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Prosseguimento de Certame. Modalidade: Pregão Presencial
n.º PP-0101112017-CPSMQ. Objeto: seleção de melhor proposta através de registro de preços para futura aquisição de fardamentos, aventais para pacientes
e roupas de cama, destinados ao atendimento da Policlínica e do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO. a comissão especial de licitação comunica
aos interessados que no dia 11 de janeiro de 2018, às 13:30 horas, dará prosseguimento ao certame supracitado. Maiores informações através do fone (88)
3412.1704 das 07:00 às 11:00 horas. À Comissão.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ – AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações
do município de Icó torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 21.001/2018 - PP, do tipo
menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição de combustíveis e lubrificantes, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE
do município de Icó/CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 22 de janeiro de 2018, às 08:30hs, maiores informações na sala da Comissão
de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br.
ICÓ- CE, 09 de janeiro de 2018. José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro.

*** *** ***
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - O Município de Icó, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento, que a licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL autuada sob o N° 20.002/2017, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE URNAS MORTUÁRIAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE, realizada em 07 de Dezembro de 2017, às 08:30 horas foi declarada DESERTA, por não comparecerem interessados
ao certame. Icó-CE, 09 de janeiro de 2018. José Ivan de Paiva Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
O MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE, através do Sr. Pregoeiro, comunica aos interessados que encontra-se disponível na CPL e no site www.tce.ce.gov.
br (link Município/licitações), ADENDO referente ao Pregão nº 2017.12.20.091-PP-ADM, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE, que trata de alteração no
Item 3.0 do Termo de Referência do Edital. Considerando a alteração nas propostas, o prazo de recebimento e abertura dos envelopes será dia 23 de janeiro
de 2018, ás 9:00h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Chorozinho-CE, 09 de janeiro de 2018. ADSON COSTA CHAVES – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Catarina, através da Comissão
Permanente de Licitação, mediante Pregoeiro designado, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 22 de janeiro de 2018, das 14:00 às
14:30 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, realizará o Credenciamento, e que às 14:45 horas, dará início ao Pregão Presencial nº 001/2018
- PMC, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e lubrificantes para a frota de veículos municipais durante o exercício
financeiro de 2018, conforme especificações contidas no Anexo I do presente Edital. Tipo Menor Preço por Item. Mais informações pelo telefone (0XX88)
3556-1167. Catarina - CE, 10 de janeiro de 2018. Luiz Artemar Rodrigues Martins - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017 – Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema-CE/Secretaria de Administração Planejamento e Finanças.
CONTRATADA: A.AMARO F. DA SILVA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: Nº 14.769.245/0001-92, estabelecida na Rua
Av. Augusto dos Anjos, Nº 1127, Lj 07/16, Parangaba, Fortaleza-CE, CEP: 60720-605, vencedora do Item: 01 no VALOR de R$ 18.720,00 (Dezoito Mil,
Setecentos e Vinte Reais). Vigência: 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 03 de Janeiro de 2018. Iracema-CE, 03 de Janeiro de 2018. Júlio César
Azevedo Lima – Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS –
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No 01/2017-SESA/CELOS – A Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia comunica aos
interessados o Prosseguimento, com a Abertura das Propostas de Preços, da Concorrência Pública No 01/2017-SESA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de
Reforma e Ampliação do Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias, às 14h30min do dia 11 de Janeiro de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito No 1.272, Farias Brito. Aracati-CE, 09 de Janeiro de 2018. Maria das Messe
Roque de Oliveira Chagas – Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2018.01.09.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias
Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao
atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 23
de Janeiro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 09 de Janeiro de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves – Pregoeira
Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A comissão de licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 25 de Janeiro de 2018 às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço  sob  n° 2018.01.03.01GAB, cujo objeto é a
contratação de assessoria e consultoria Jurídica nas Áreas Civil, Penal, Administrativo e Trabalhista junto as Secretarias do Município de Tejuçuoca-CE. na
sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro - Tejuçuoca – Informações : (085) 3323-1287, Horário de 08:00 às
12:00hs . Tejuçuoca,09 de Janeiro de 2018 – Lourenço Silva Abreu– Presidente CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2017 – Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema / Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: MARIA ALTINA
DA SILVA FRANCO 10991140397, pessoa jurídica, com endereço na Rua Cap. Manoel Rufino de Negreiros, Nº 302, Iracema-CE, CEP 62.980-000,
inscrita no CNPJ sob o Nº 26.704.364/0001-46, vencedora do Item 01 no Valor de mensal de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais), totalizando um VALOR ANUAL
de R$ 72.000,00 (Setenta e Dois Mil Reais). Vigência: 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 03 de Janeiro de 2018. Iracema-CE, 03 de Janeiro de
2017. Delmácia de Melo Vieira – Secretária Municipal de Saúde.

*** *** ***

96 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº007  | FORTALEZA, 10 DE JANEIRO DE 2018